UBND QUẬN HÀ ĐÔNG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /PGDĐT
V/v định hướng hoạt động chuyên môn

cấp THCS năm học 2024-2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Hà Đông, ngày       tháng 9 năm 2024

Kính gửi: - Hiệu trưởng các trường Trung học cơ sở;

        - Hiệu trưởng các trường phổ thông có cấp trung học cơ sở.

Thực hiện nhiệm vụ năm học 2024-2025; thực hiện công văn số

3193/SGDĐT-GDTrH ngày 18 tháng 9 năm 2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo

(GDĐT) Hà Nội về việc định hướng hoạt động chuyên môn cấp trung học cơ sở

(THCS) năm học 2024-2025, Phòng GDĐT quận Hà Đông hướng dẫn thực hiện

hoạt động chuyên môn các môn học và hoạt động giáo dục bắt buộc cấp THCS

năm học 2024-2025 theo Thông tư 32/2018/TT-BGD ĐT ngày 26/12/2018 của

Bộ GDĐT như sau:

Các môn học và hoạt động giáo dục bắt buộc: Khoa học tự nhiên, Lịch sử

và Địa lí, Nghệ thuật (Âm nhạc, Mĩ thuật), Hoạt động trải nghiệm- hướng nghiệp,

Toán, Ngữ văn, Ngoại ngữ, Giáo dục công dân, Tin học, Giáo dục thể chất, Công

nghệ. Riêng nội dung Giáo dục địa phương thành phố Hà Nội thực hiện theo

Hướng dẫn nhiệm vụ năm học cấp THCS năm học 2024-2025 tại Công văn số

3037/SGDĐT-GDTrH ngày 04/9/2024 của Sở GDĐT (Chi tiết các môn trong

Phụ lục đính kèm).

Phòng GDĐT Hà Đông yêu cầu Hiệu trưởng các trường THCS, các trường

phổ thông có cấp THCS quán triệt, triển khai thực hiện nghiêm túc định hướng

hoạt động chuyên môn cấp THCS năm học 2024 - 2025. Trong quá trình thực

hiện, những vấn đề nảy sinh cần báo cáo về Phòng GDĐT (qua bộ phận chuyên

môn THCS) để kịp thời giải quyết./.

Nơi nhận:

- Như đề gửi;

- Lãnh đạo PGD (để b/c);

- Lưu VT, THCS.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thị Thu Hương

		2024-09-23T16:48:36+0700

		2024-09-23T17:01:22+0700

		2024-09-23T17:04:15+0700

		2024-09-23T17:04:15+0700

		2024-09-23T17:04:15+0700